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Marktgemeinde Kreuzstetten
Betreff: Stromlieferant f. die Jahre 2019 und 2020

Aktueller Lieferant: oekostrom GmbH
Tarif: eco
Vertragsdauer: 01.09.2016 bis 31.12.2018
Jährlicher Verbrauch: ca. 280.000 kWh
Zählpunkte: 28 Stück

Vertragsdauer neu: 01.01.2019 bis 31.12.2020

8 Strom-Lieferanten wurden zur Angebotslegung eingeladen.
6 folgten der Aufforderung.
3 gaben Angebote für 2 Tarife ab.

Lieferanten die Angebote legten:
AAE, EVN, My Electric, Naturkraft, Ökostrom, Verbund AG

In der Vorstandssitzung am 13.11.2018 wurde nach Vorstellung der
Angebote entschieden mit 3 Anbietern weiter zu verhandeln und in
der GMR-Sitzung am 04.12.2018 über den Lieferanten abzustimmen.
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EVN Energievertr. GmbH
Tarif: Universal Float
Wasserkraft

Vertragslaufzeit:
01.01.2019 bis 31.12.2019
Preis abgegeben

Vertragslaufzeit:
01.01.2020 bis 31.12.2020
Energiekosten sind abhängig vom zu
dieser Zeit gültigen Marktpreis

Grundpreis pro Zählpunkt inkl.

+ 5% Nachlass
+ Billigster Tarif –> ABER!
+ / - Anpassung mittels
Preisgleitformel nach 1 Jahr. Ist
Risiko aber zugleich auch Chance
- Preisnotierungen Q4/2018 fehlen
noch. Kein Risiko reingerechnet.
Preis kann nach oben gehen!
- Kündigungsfrist von 6 Monaten
- Stromherkunft (wo wird erzeugt)

oekostrom GmbH
Tarif: eco

Vertragslaufzeit:
01.01.2019 bis 31.12.2020
Preis abgegeben

+ Lieferant in den letzten 1,5 Jahren

+ Fixpreis über ges. Laufzeit
+ bezieht Strom von „Windkraft
Simonsfeld AG“
+ Windkraft Simonsfeld AG ist
Aktionär von oekostrom GmbH
+ Zu 100% eigenständiges
Unternehmen
+ Zu 100% Ökostrom

Marktgemeinde Kreuzstetten
Gegenüberstellung Stromlieferant

Verbund Sales GmbH
Tarif: Premium Fix 9/2018

Vertragslaufzeit:
01.01.2019 bis 31.12.2020
Preis abgegeben

Grundpreis je Zählpunkt und
Monat € 2,99

+ Ermäßigter Preis durch
Nachverhandlung
+ Fixpreis über ges. Laufzeit
+ Zu 100% Ökostrom
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Marktgemeinde Kreuzstetten
Stromherkunft lt. Homepage E-Control
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Quelle: https://www.e-control.at/documents/20903/388512/e-control-Stromkennzeichnungsbericht-
2018.pdf/ddefad7a-219f-9360-0806-b26458b0ff6b, heruntergeladen am 23.10.2018, um 12:34 Uhr



Marktgemeinde Kreuzstetten
Gegenüberstellung Stromlieferant
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Im nachfolgenden Vergleich sind die Energiekosten u. der Grundpreis pro Zählpunkt gelistet!

Nicht inkludiert sind Kosten, die bei allen Anbietern gleich sind und zusätzlich in Rechnung
gestellt werden. Das sind:
Netzkosten inkl. Messpreis, Abgaben, Mehraufwand gemäß ÖSG § 19,
Mehraufwand gemäß EEffG, Kosten durch Markttrennung

Angebote aktualisiert am 04.12.2018 (EVN am 27.11.2018)
Gültigkeit der Angebote bis 04.12.2018
Keiner der Anbieter gibt längere Gültigkeit. Die Preise steigen oder fallen zu rasch

Verbund u. oekostrom: bei morgiger Zusage gelten Tarife bis zur Unterschrift als reserviert



Antrag:

Der Gemeinderat möge den Stromliefervertrag
mit dem „Bestbieter“ für den Zeitraum von
01.01.2019 bis 31.12.2020 beschließen

Marktgemeinde Kreuzstetten
Stromlieferant für die Jahre 2019 und 2020
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Marktgemeinde Kreuzstetten
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Danke für die Aufmerksamkeit!


